令和4年9月15日

会　員　各　位

一般社団法人 大阪府技術協会
会　　長 　　岡野　忠弘
月例研究会のご案内
『金属の摩擦・摩耗特性向上の考え方と評価方法、
および金属の破壊現象について』
拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
下記の通り『金属の摩擦・摩耗特性向上の考え方と評価方法、および金属の破壊現象について』を開催いたします。
　安心、安全な製品を世の中へ送り出していくためには、製品にかかる負荷に対して発生してしまう、摩擦・摩耗、破壊のそれぞれの現象の理解を深めていくことも重要です。その一助となるべく、今回、大阪産業技術研究所から道山泰宏氏、平田智丈氏を講師として、金属の摩擦・摩耗、破壊関連の講演を企画いたしました。
　万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。　　　　　敬具

記

１．日　時　令和4年10月25日（火）14:00～16:00
２．会　場　(地独)大阪産業技術研究所 和泉センター　研修室(1)
　　　　　　和泉市あゆみ野2-7-1
　　　　　　https://orist.jp/
３．内　容

　14:00～15:00 講演会「金属の摩擦・摩耗特性向上の考え方と評価方法」
(地独)大阪産業技術研究所 金属材料研究部 主任研究員　道山泰宏 氏

　15:00～16:00 講演会「金属の破壊現象について」
　(地独)大阪産業技術研究所 金属材料研究部 主幹研究員　平田智丈 氏
４．定　員　25名（先着順）
５．参加費　無料
６．注意事項
　　　参加にあたっては、マスクの着用や大阪技術研指定の健康観察シートへの記載（当日）をお願いいたします。

　　緊急事態宣言が発令された場合や、やむを得ない事情が発生した場合は延期いたします。
７．申込方法

　　　参加ご希望の方は参加申込書に必要事項をご記入のうえ、FAXまたはE-mailにて

　　10月18日（火）までに事務局へお申し込み下さい。
　FAX (0725)53-2332

　(一社)大阪府技術協会　事務局あて
〒594-1157　和泉市あゆみ野2-7-1（地独）大阪産業技術研究所内

　TEL（0725）53-2329  FAX (0725)53-2332  E-mail：g-kyoukai@dantai.tri-osaka.jp
月例研究会　参加申込書

令和4年10月25日（火）14：00～16：00
「金属の摩擦・摩耗特性向上の考え方と評価方法、および金属の破壊現象について」
会社名
部　署
お名前
TEL 　　 　　　　　　　　　　　　　　　 E-mail
会場案内：大阪産業技術研究所 和泉センター
　〇公共交通機関でお越しの場合

　　泉北高速鉄道「和泉中央駅」から南海バス「テクノステージ・和泉商工会議所」行きに乗車し

　　「大阪技術研前」で下車。乗車時間約10分。

　〇お車でお越しの場合

　　泉北高速鉄道「和泉中央駅」から南南西に約3km

阪和自動車道「岸和田和泉IC」から北へ約500m
https://orist.jp/gaiyou/access/access_izumi/
　　　　　　　　　　[image: image1.png]Lo/

EREBAR
A1V8—F

B E

D

MRV 52—

i 1B E I 2

%

BOHEF
=TE®H

e ?:— KSR g
S Pl